
Wójt Gminy

Działając na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 3 ustawy z 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za 

naruszenie dyscypliny finansów publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 289), art. 33 ustawy z 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 247 ust. 2 ustawy 

z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634), zarządzam, co 

następuje.

w sprawie złożenie zawiadomienia do rzecznika dyscypliny finansów publicznych w 

sprawie naruszeń stwierdzonych w jednostce organizacyjnej gminy - Szkole 

Podstawowej w Lelkowie

Zarządzenie Nr 53/2022 

Wójta Gminy Lelkowo 

z dnia 30 września 2022 r.

WÓJT GMINY LELKOWO
14-521 LELKOWO 

woj. warmińsko-inazurskie

§1-
Wyraża się wolę powiadomienia Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych przy 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie w związku z podejrzeniem wystąpienia 

naruszeń dyscypliny finansów publicznych popełnionych przez Panią Iwoną Chojecką 

Dyrektora Szkoły Podstawowej w Lelkowie.

§2.
Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Szkoła Podstawowa w Lelkowie jest jednostką organizacyjną Gminy Lelkowo. Szkołą do dnia 

26 sierpnia 2022 r. kierowała Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lelkowie Pani Iwona Chojecka. 

W toku przeprowadzonej w okresie od 11.02.2022r. do 08.03.2022r. kontroli w ww. Szkole 

Podstawowej stwierdzono wiele nieprawidłowości związanych z prowadzeniem gospodarki 

finansowej przez Dyrektora Szkoły.

Jak zaś wynika z art. 93 ust. 1 pkt 3 ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny 

finansów publicznych:

1. Zawiadomienie o ujawnionych okolicznościach, wskazujących na naruszenie dyscypliny 

finansów publicznych, zwane dalej „zawiadomieniem”, składa niezwłocznie do właściwego 

rzecznika dyscypliny:

3) organ sprawujący nadzór nad jednostką sektora finansów publicznych,

Z kolei, z art. 247 ust. 2 ustawy o finansach publicznych wynika, że:

2. Zarząd jednostki samorządu tery tonalnego sprawuje ogólny nadzór nad realizacją, 

określonych uchwałą budżetową, dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego.

Ponadto, z art. 33 ustawy o samorządzie gminnym wynika m.in., że wójt wykonuje zadania 

przy pomocy urzędu gminy. Kierownik urzędu wykonuje uprawnienia zwierzchnika 

służbowego w stosunku do pracowników urzędu oraz kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych.

Z powyższych względów przyjęcie niniejszego zarządzenia jest uzasadnione.

ukasz Skrzeszewski


